
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 22 de junho de 2022 Ano XVII | Edição nº 2094 | Página 12 de 31

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

no CNPJ 71.852.586/0001-60, com endereço à Rua Deraldo da Silva Prado, nº 574, Centro, na cidade de Santa Fé do
Sul,  CEP  15775-000,  com endereço  eletrônico  mundialengenharia.santafe@gmail.com,  telefone  (17)  3631.4844,
representada por EDSON MARCOS BARBIERI, doravante denominada CONTRATADA, decidem ADITAR o contrato
referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA ALTO DA BOA VISTA, em mais 120 (cento e vinte) dias,
compreendendo  o  período  de  17/05/2022  à  14/09/2022,  justifica-se  o  pedido,  pois  ocorreram fatores  excepcionais,
justificados no Oficio nas fls.  02/04,  no qual  resultaram em diversas paralisações dos serviços que impossibilitaram
seguir o cronograma de execução, conforme especificações constantes no Processo Administrativo nº 2022/5/9748.
...............................................................................................................................................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2022 – OBJETO - Contratação de empresa para fornecimento de 01(uma)
viatura  orgânica  que  servirá  para  uso  nas  atividades  desenvolvidas  pelo  Corpo  de  Bombeiros  de
Catanduva-SP,  conforme  especificações  no  edital.  LIMITE  DE  ACOLHIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  ATÉ  O  DIA
04/07/2022 ÀS 08:00 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 08:30 HORAS. O edital  completo
encontra-se  disponível:  no  site  do  Banco  de  Brasil:  www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em
www. l i c i t acoes -e . com.br ;  e  s i te  do  Mun ic íp io  www.ca tanduva . sp .gov .b r  –  l ink :  l i nk :
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2022 – OBJETO - Registro de Preços de lingüiça calabresa, salsicha hot
dog, carne bovina moída, carne bovina em cubos, almôndega de carne, carne suína e filé de tilápia, para
a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino e demais Secretarias da municipalidade, conforme
especificações no edital. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 08:30 HORAS. DATA
E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 09:00 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do Banco de
Brasil:  www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em  www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do  Município
www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:  http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 –
Centro – Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A.
Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2022 – OBJETO - Registro de Preços de Melância, Pêra Willians e Ovos
brancos, para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino e demais secretarias da municipalidade,,
conforme especificações  no  edital.LIMITE  DE  ACOLHIMENTO DAS  PROPOSTAS:  ATÉ  O  DIA  04/07/2022  ÀS  09:00
HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 09:30 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no
site  do  Banco  de  Brasil:  www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do
Município  www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:  http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco
Matarazzo,  01 –  Centro –  Catanduva-SP ou,  através do e-mail:  licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br.  Catanduva,
20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022  – OBJETO - Registro de Preços para Prestação de Serviços de
Exames  Laboratoriais  Sorologia  Dengue,  para  uso  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme
especificações no edital. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 09:30 HORAS. DATA
E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 10:00 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do Banco de
Brasil:  www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em  www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do  Município
www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:  http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 –



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 22 de junho de 2022 Ano XVII | Edição nº 2094 | Página 13 de 31

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Centro – Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A.
Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022 – OBJETO - Registro de Preços de 1.000(um mil) Kits de Gestantes
para o Programa Gestante Feliz, desenvolvido pelo Fundo Social de Solidariedade em parceria com a
Secretaria de Saúde, conforme especificações no edital. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA
04/07/2022 ÀS 10:00 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 10:30 HORAS. O edital  completo
encontra-se  disponível:  no  site  do  Banco  de  Brasil:  www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em
www. l i c i t acoes -e . com.br ;  e  s i te  do  Mun ic íp io  www.ca tanduva . sp .gov .b r  –  l ink :  l i nk :
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022  –  OBJETO -  Registro de Preços de Farinha de trigo e Açúcar
refinado, para a padaria da cozinha piloto para a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino e demais
secretarias da municipalidade, conforme especificações no edital. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 11:00 HORAS. O edital
completo encontra-se disponível:  no site do Banco de Brasil:  www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente em
www. l i c i t acoes -e . com.br ;  e  s i te  do  Mun ic íp io  www.ca tanduva . sp .gov .b r  –  l ink :  l i nk :
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2022  –  OBJETO -  Registro de Preços de TESTE RÁPIDO CONVID-19
ANTIGENO,  para  uso  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  conforme  especificações  no  edital.  LIMITE  DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 13:00 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022
ÀS 13:30 HORAS. O edital  completo encontra-se disponível:  no site do Banco de Brasil:  www.bb.com.br,  opção
Licitações;  diretamente  em www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do  Município  www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 165/2022 – OBJETO - Contratação de empresa especializada para prestação
de  serviços  de  fornecimento  de  Link  de  Internet  através  de  Rede  Sem  Fio  (WI-FI),  conforme
especificações  no  edital.  ENCERRAMENTO,  ENTREGA  E  ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  DIA  05/07/2022  ÀS  14:00
HORAS.  O  edital  completo  encontra-se  disponível  no  site  do  Município  www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

CHAMADA  PÚBLICA  Nº  01/2022  –  OBJETO  -  Credenciamento  de  clínicas  veterinárias,  hospitais
veterinários ou organizações da sociedade civil, para realização de esterilização cirúrgica e implantação
de chip de identificação de cães e gatos, conforme as demais disposições deste Edital e em consonância
com as ações previstas na Lei Nº12.916, de 16 de abril de 2008 e com o Decreto Nº64.553, de 01 de
novembro de 2019, que subordina tais procedimentos à Saúde. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS:  DIA  25/07/2022 ÀS  14:00  HORAS.  O  edital  completo  encontra-se  disponível  no  site  do  Município
www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:  http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 –
Centro – Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A.
Morais – Presidente da Comissão Julgadora de Licitação.

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 22 de junho de 2022 Ano XVII | Edição nº 2094 | Página 14 de 31

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 – OBJETO – Registro de Preços de Prótese Dentária Total e Prótese
Dentária Parcial, para uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações no edital. LIMITE DE
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 04/07/2022
ÀS 14:00 HORAS. O edital  completo encontra-se disponível:  no site do Banco de Brasil:  www.bb.com.br,  opção
Licitações;  diretamente  em www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do  Município  www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:
http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:  Prefeitura  do  Município  de  Catanduva  –
Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, através do e-
mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A. Morais – Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022  – OBJETO – Registro de Preços para Prestação de Serviços de
Serralheria, incluindo material, deslocamento, equipamento e mão de obra, conforme especificações no
edital.LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:  ATÉ O DIA 04/07/2022 ÀS 14:00 HORAS.  DATA E HORA DO
PREGÃO: DIA 04/07/2022 ÀS 14:30 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do Banco de Brasil:
www.bb.com.br,  opção  Licitações;  diretamente  em  www.licitacoes-e.com.br;  e  site  do  Município
www.catanduva.sp.gov.br  –  link:  link:  http://www.catanduva.sp.gov.br/financas/portal-transparencia/.  Informações:
Prefeitura do Município de Catanduva – Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco Matarazzo, 01 –
Centro – Catanduva-SP ou, através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br. Catanduva, 20/06/2022. Ozório A.
Morais – Pregoeiro
...............................................................................................................................................................................................................................

Contratos
Contratos

MUNICÍPIO DE CATANDUVA-SP
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 49/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/4/10069
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATANDUVA
CONTRATADA:  BRUNO  ALLENCASTRO  DE  PAULA  AUGUSTO  –  ME,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°

34.748.645/0001-29.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  DE  ENGENHARIA  PARA

ELABORAÇÃO, QUANTITATIVO DE PINTURA EM GERAL E DEMAIS SERVIÇOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS
PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE DE CATANDUVA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
...............................................................................................................................................................................................................................

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Cotação: 01665/22

Considerando o valor estimado de, R$ 893,90, e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a
formalização de ajuste com a empresa: DICOPEL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA EPP CNPJ nº 53.217.915/0001-10

Visando à Material para uso nos Terminais Rodoviário e Urbano, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de
Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto à Secretaria de Finanças para empenho e demais formalidades nos
termos da lei.

CATANDUVA, ______________________
PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA
Prefeito do Município de Catanduva


